



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Dokken 8  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EFAPAIN T A/S**

**ENERGIVEJ 13, 6700 ESBJERG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. december 2023

---

**Dirigent Thomas Lindberg Tranberg**

**CVR-NR. 15 72 35 72**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	EFApaint A/S Energivej 13 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 15 72 35 72
	Kommune: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Lægaard, formand Thomas Lindberg Tranberg Kjeld Clausen
<b>Direktion</b>	Kjeld Clausen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling, produktion og salg af maling, lak og træplejemidler til brug hos erhvervsvirksomheder og private, både nationalt og internationalt.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

EFApaint A/S har i regnskabsåret 2022/23 fortsat været ramt af en opbremsning i efterspørgslen efter selskabets produkter. Selskabets administrerende direktør har i årets løb besøgt virksomhedens vigtigste kunder, der alle har erklæret deres tilfredshed med EFApaints løsninger og servicekoncept, dog indikerede kunderne en fortsat afdæmpet efterspørgsel som følge af reduktion af lagre og mindre ordrestørrelser. De tætte kunderelationer og det udvidede servicekoncept har medvirket til, at fastholde alle kunder om end på lavere aktivitet i en periode.

Selskabet har i perioden investeret i udvidelse og sikring af produktions- og lagerfaciliteter og i modernisering af IT-plattformen Business Central, til sikring af den fremtidige drift og effektivisering af interne processer. Ligeledes har EFApaint styrket organisationen til at eksekvere EFApaints strategi, i de nye markedsvilkår, på en praktisk og effektiv måde.

Årets resultat udviser et overskud før skat på 555 t.kr. og vurderes ikke som tilfredsstillende.

Af selskabets balancesum på 53.442 t.kr. udgør egenkapitalen 27.648 t.kr., svarende til en soliditetsgrad på 52%.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Kunderne indikerer tilfredshed med løsninger og servicekoncept, om end med en fortsat afdæmpet efterspørgsel, mens parlamenter og centralbanker søger at holde inflationen i ave.

Udover ovenstående er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Miljøforhold

Selskabet har et miljø- og arbejdsmiljøledelsessystem, der er certificeret efter Dansk Standard DS/ISO 14001:2015 og ISO 45001:2018. .

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke på nuværende tidspunkt nogen systematisk forskning, men der foregår kontinuerlig udvikling og forbedring af virksomhedens produkter både i henhold til den generelle efterspørgsel og i overensstemmelse med individuelle kundeønsker.

### Forventninger til fremtiden

Selskabets budget for regnskabsåret 2023/24 viser lønsom vækst.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>18.465.226</b>	<b>18.907.937</b>
Personaleomkostninger.....	2	-16.495.960	-16.351.981
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	3	-2.060.210	-1.920.589
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-90.944</b>	<b>635.367</b>
Andre finansielle indtægter.....	4	1.450.629	38.960
Øvrige finansielle omkostninger.....		-804.441	-431.634
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>555.244</b>	<b>242.693</b>
Skat af årets resultat.....	5	-113.000	-53.810
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>442.244</b>	<b>188.883</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		442.244	188.883
<b>I ALT</b> .....		<b>442.244</b>	<b>188.883</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede varemærker .....		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> .....		<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger.....		11.807.959	5.282.350
Produktionsanlæg og maskiner .....		2.384.894	3.367.704
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.626.759	1.013.013
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		0	9.577.295
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>6</b>	<b>18.819.612</b>	<b>19.240.362</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....		<b>18.819.612</b>	<b>19.240.362</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		13.085.952	12.941.474
Varer under fremstilling .....		1.245.929	1.175.246
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		7.353.207	8.545.081
<b>Varebeholdninger</b> .....		<b>21.685.088</b>	<b>22.661.801</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.973.170	9.023.374
Andre tilgodehavender.....		464.014	9.290
Periodeafgrænsningsposter.....		121.364	309.621
<b>Tilgodehavender</b> .....		<b>9.558.548</b>	<b>9.342.285</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....		<b>3.378.554</b>	<b>330.572</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....		<b>34.622.190</b>	<b>32.334.658</b>
<b>AKTIVER</b> .....		<b>53.441.802</b>	<b>51.575.020</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	7	6.000.000	6.000.000
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		207.191	176.573
Overført resultat.....		21.440.334	20.998.090
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	1.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>27.647.525</b>	<b>28.174.663</b>
Hensættelser til udskudt skat.....		994.000	881.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>994.000</b>	<b>881.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		17.327.050	11.016.865
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	18.612
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>17.327.050</b>	<b>11.035.477</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		566.000	866.000
Gæld til pengeinstitutter.....		0	5.667.570
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.672.520	1.777.016
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		18.612	0
Anden gæld.....		2.216.095	3.173.294
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.473.227</b>	<b>11.483.880</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>24.800.277</b>	<b>22.519.357</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>53.441.802</b>	<b>51.575.020</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	6.000.000	176.573	20.998.090	1.000.000	28.174.663
Forslag til resultatdisponering.....			442.244		442.244
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-1.000.000	-1.000.000
<b>Bevæg. dagsværdireserver</b>					
Årets værdiregulering.....		30.618			30.618
<b>Egenkapital 30. september 2023.....</b>	<b>6.000.000</b>	<b>207.191</b>	<b>21.440.334</b>	<b>0</b>	<b>27.647.525</b>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
<b>Bruttoresultat</b>			<b>1</b>
I bruttofortjenesten indgår andre driftsindtægter med 75 t.kr. mod 571 t.kr. i 2021/22. Andre driftsindtægter vedrører tilskud til grøn markedsføring og gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver.			
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	32	36	
Løn og gager.....	15.166.254	14.910.675	
Pensioner.....	1.072.315	1.107.446	
Andre omkostninger til social sikring.....	247.553	318.870	
Andre personaleomkostninger.....	9.838	14.990	
	<b>16.495.960</b>	<b>16.351.981</b>	
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
Bygninger.....	400.869	587.570	
Produktionsanlæg og maskiner.....	1.007.693	1.051.843	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	651.648	281.176	
	<b>2.060.210</b>	<b>1.920.589</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>4</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.450.629	38.960	
	<b>1.450.629</b>	<b>38.960</b>	
Andre finansielle indtægter indeholder 1.450.629 kr. vedr. indfrielse af realkreditlån.			
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Regulering af udskudt skat.....	113.000	53.810	
	<b>113.000</b>	<b>53.810</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. oktober 2022.....	26.505.247	34.223.486	
Overførsel.....	6.926.478	0	
Tilgang.....	0	24.883	
<b>Kostpris 30. september 2023.....</b>	<b>33.431.725</b>	<b>34.248.369</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	21.222.897	30.855.782	
Årets afskrivninger .....	400.869	1.007.693	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....</b>	<b>21.623.766</b>	<b>31.863.475</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....</b>	<b>11.807.959</b>	<b>2.384.894</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver (fortsat)</b>				<b>6</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. oktober 2022.....	4.766.182		9.577.295	
Overførsel.....	2.650.817		-9.577.295	
Tilgang.....	2.170.564		0	
Afgang.....	-619.900		0	
<b>Kostpris 30. september 2023.....</b>	<b>8.967.663</b>		<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	3.900.927			
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-211.671			
Årets afskrivninger .....	651.648			
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....</b>	<b>4.340.904</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....</b>	<b>4.626.759</b>		<b>0</b>	
<b>Aktiekapital</b>				<b>7</b>
Aktiekapitalen er fordelt således:				
Ordinære aktier, 6 stk. a nom. 1.000.000 kr.....	6.000.000		6.000.000	
	<b>6.000.000</b>		<b>6.000.000</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>8</b>
	30/9 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	17.893.050	566.000	14.896.000	11.882.865
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	0	0	0	18.612
	<b>17.893.050</b>	<b>566.000</b>	<b>14.896.000</b>	<b>11.901.477</b>
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>9</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb udgør i alt 437.187 kr. mod 308.000 kr. i 2021/22.				
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Esbjerg Farve- og Lakfabrik Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for kreditfacilitet er deponeret ejerpantebrev på 20.000.000 kr. med virksomhedspant i driftsmateriel, varelager og tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg udgør 35.285.017 kr. (30.09.2022: 36.065.892 kr.)
